

Navn på tema: Fyns Laboratorie for Ung Kunst – Svendborg (FLUKS-S)

1.000 kr.	2021	2022	2023	2024
Drift	100	100	50	
Anlæg				
Finansiering				
I alt	100	100	50	0

Resume:

Stine Kähler m.fl. søger om en 3-årig driftsbevilling til at realisere uddannelses tilbuddet Fyns Laboratorie for Ung Kunst - Svendborg (FLUK-S).

Sagsfremstilling:

FLUK-S er et nyt, lokalt uddannelses tilbud i samtidskunst for unge i Svendborg Kommune. FLUK-S formål er at udvikle unge lokale kunst-talenter, skabe refleksion og æstetisk dannelse og være med til at grundlægge og udvikle et ungdomsmiljø omkring samtidskunst og billedkunst i Svendborg.

FLUK-S opstartes i tæt samarbejde med Svendborg Ungdomsskole, som har stillet lokaler til rådighed fra september 2020. FLUK-S vil desuden sigte mod at etablere samarbejder med lokale uddannelsesinstitutioner (f.eks. grundskoler og ungdomsuddannelser) og kunst- og kulturaktører (f.eks. biblioteket, Galleri DGV og SAK), af både privat og offentlig karakter. Med de forskellige samarbejder er det hensigten at være med til at påvirke og udvikle det lokale kunstmiljø så det i højere grad henvender sig til - og involverer - byens unge.

Svendborg Ungdomsskole har tilbudt, at FLUK-S kan installere sig i et af skolens lokaler og derudover benytte skolens værkstedsfaciliteter (bl.a. keramikværksted og tegne/maleværksted). Herved bliver FLUK-S placeret tæt på de unge, midt i en allerede velafprøvet organisation, hvor der er stor erfaring med at løfte pædagogiske opgaver. Ungdomsskolen ligger tæt på Svendborg station, så elever fra andre byer på Sydfyn har nem adgang til skolen.

FLUK-S vil installere et laboratorium i et af ungdomsskolens lokaler, så elever og undervisere har de nødvendige redskaber at arbejde med. Lokalet vil være helliget FLUK-S' arbejde, og det er vigtigt, at laboratoriet bliver elevernes eget: Et sted de kan fordybe sig, rode, kigge ud i luften og give hinanden gode ideer. Kort sagt: Et trygt og fagligt rum.

Den langsigtede vision med projektet er at skabe kunstillaboratorier flere steder på Fyn og udvikle et regionalt netværk mellem dem og andre relevante kunst- og kulturinstitutioner på Fyn (bl.a. Det Fynske Kunstakademi). Herved er det ønsket at styrke den regionale talentudvikling og udvikle ungdomsmiljøer omkring samtidskunst på Fyn.

FLUK-S formål taler ind i flere aspekter af de nye handleplaner for Svendborg Kommunes Kulturløfte 2.0. Særligt ift. tankerne om Svendborg ArtLab og Kulturklynge, hvor fokus er på talentudvikling.

Påvirkning på andre områder:

Ingen

Økonomi:

Der søges samlet om 250.000 kr. til drift i perioden januar 2021 til og med juni 2023. Driftstilskud til opstart fra 1. september 2020 vil blive søgt via Kulturregionens pulje "Visuel Kunst".